Facta donatione v.° kal. augusti, a. ii.° régnante Raudobertus, rex.
S + m Vives; S + m Belutia, nos qui ista donatione fecimus et firmare ro-

gavimus; S + m Wifredo; S+m Miro; S + m Sunla.
Gelmirus, presbiter, qui hec scripsit et ss. die et anno quod supra.

335. 998, agosto II.

Sendredo y su esposa Ermengarda permutan con el abad Odón cinco almudes
de viña situados en el término del Monasterio, por otros ocho almudes
sitos en " Cheminel".

REGESTA; Ribera, Genealogía, 61. — Mas, Taula, 220; Notes, iv, 176 (n." ccxciii).
A. C. A.,Cart., f. 15, n.° 28.

In nomine Domini. Ego Sendredus et uxori mee Ermengarda, comutatores
sumus vobis domno Odone, gratia Dei episcopus et nutu Dei abba cenobio
s. Cucuphati, et fratres vestros moñacos. Manifestum est enim quia comu-
tamus vobis vineas nostras proprias modiatas v quod habemus in comitatum
Barchinona, in termin-{i¡-o de s. Cucuphato vestrum cenobium. Qui mihi ad¬
venit ad me Sendredo, de ienitore meo, et aliquid per mea complantacione,
et ad me uxor, per meum decimum. Qui affrontant ipsas modiatas v de vinea :
de oriente in vinea de Tudis, quod ille hedificavit in aulode de predicto domo
s. Cucuphati, de meridie similiter in vinea de s. Cucuphato, vel de Suniarius,
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de occiduo in vinea de nos comutatores, de circi similiter in vinea quod nos
comutatores complantavimus in aulodem de pi'edicto domo s. Cucuphati. Quan¬
tum istas affrontaciones includunt, sic comutamus vobis ipsas modiatas v de
vinea, et accepimus nos comutatores in nostra comutacione alias vestras terras
et vinea modiatas viii, totum placibilem, sicut convenit inter nos et vos,
quod vos habetis in termin-jij-o de Valle Vitraria, in locum quem dicunt Cha-
minel, iusta ipsas nostras terras et vineas. Quem vero predictas modiatas v
de vinea, quod vobis comutamus, de nostro iure in vestro tradimus dominio
et potestatem, cum exios et regressios earum, ad proprio. Quod comutatores
aut ullusque homo, qui contra banc comutacione venerit ad inrumpendum non
valeat vendicare, sed componat aut componamus vobis ipsas modiatas v de
vinea in duplo cum omni inmelioratione sua et in antea ista comutacione firma
permaneat omnique tempore.

Facta comutacione iii idus augustus, a. 11.° régnante Raubertus, rex.
S-fm Sendredus; S + m Ermengarda, nos qui ista comutacione fecimus et

firmare rogavimus; S-bm Poncius; S + m Sendevadus; S + m Sissoallus.
Gelmirus, presbiter, qui hec scripsit et ss. cum litteras rasas vel emen-

datas, quod sunt in verso iii die et anno quod supra.

336. 998, agosto 27.

Ermemiro permuta con el abad Odón un verdegal sito en "Palacio Auzido",
junto a la calzada, por unas viñas que radican en "Monte Galliner".
REGESTA: Balari, Orígenes, asi.-—Mas, Taula, 411; Notes, iv, 177 (n." ccxciv).
A : Original, A. C. A. Monacales, perg. San Cugat, n.° 85. En el verso del mismo, con es¬

critura siglo xiii ; "Ripolet, Palacio Audito".
B : A. C. A., Cart., f. 69, n.° 272.

In nomine Domini. Ego Ermemirus, comutator sum vobis domno Odone,
episcopus et abba de cenobio domum s. Cucuphati simul cum fratres || tuos
monachos de ipso cenobio. IManifestum est enim quia comutavi vobis ipso meo
verdegario, cum aqua et arboribus, pomiferis et ali || is arboribus, qui infra
sunt, meum proprium; qui mihi advenit per comparacione, vel per ullasque
voces ; et est ipsa terra cum arboribus et cum ipsa aqua in comita || tum Barch.,
in terminio de Palazio Auzido, subtus ipsa -jcal}c:iata via. Et affrontad ipso
verdegario: de parte orientis in ipso || rego -jde ipso molino, qui fuit de Gun-
semiroj-, et de parte meridie sive de occiduo in terra de Seniofredus, de parte
vero circi iniungit in ipso alaude de predicto ceno || bio domum s. Cucufati.
Quantum istas afrontaciones includunt, sic comuto vobis ipsa terra cum ipso
verdegario et ipsa aqua, ab integre, || cum exios vel regressios earum, a pro¬
prio, pro alias vineas qui sunt in Montem Gallinario; et est manifestum. Et
de meo iuro in vestra potestate trado || dominio et potestatem ad omnia que
volueritis facere. Quod si ego comutator, aut ullusque homo, qui contra hanc
ista comutacione |j venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed
componat, aut componam vobis ipsa terra cum verdegario in duplo cum omnes
suas II inmelioraciones, et in antea ista comutacione omnique tempore firmam
habeat potestatem.

— 285 —

Facta comutacione vii.° kal. setembris || a. ii.° régnante Rodebertus rex,
post Ugoni.

S + m Ermemirus, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; || S + m Lu-
pone ; S + m Riculfus ; S + m Fedancius. ] |

Ss. Guillara, presbiter, scripsi cum litteras superpositas in verso v.° die
et anno quod supra.

337. 998, septiembre 21.

El conde Ramón con su esposa Ermesinda venden a Ennego Bonfill el fisco
llamado Valle de Olofredo, junto a Vallgorguina, por cuatro onzas de oro.

REGESTA: Balari, Orígenes, 131, 148-9, 207, 211, 248. — Carreras, Argentona, 26;
Orígenes, 27. — Mas, Notes, iv, 177-8 (n.® ccxcv). — Gallardo, Del Mogent, 84.— Pedemon-
te, Notes, 82.

A. C. A., Cart., f. 332, n.® 981.

In Christi nomine. Raimundus, gratia Dei Barchinonensis comes, simul cum
dilecte coniux mea Ermesentis comitissa, vinditores sumus tibi Ennego, que
vocant Bonifilius, prolis qd. Sindaredi, emptore. Per hac scriptura vinditionis
nostre vindimusque tibi fisco que vocitatur Valdem Oldofredi, id sunt, casas
et curtes, terras et vineas, cultas et eremas, ortos cum diversis generibus ar-
borum, cum fontibus et eorum discursibus, cum molinaribus et molinibus, cum
regos et caputregos et subtusregos, riguum et inriguum, pratis, pascuis, silvis,
garricis, montibus et vallibus, cum illorum collibus, petris et speluncis, quicquid
videri tangi, farique potest lingua humana. Et est hec omnia, divina gratia
largiente, nostro in comitatu Barch., ultra collum de Sabbadello, prope ipsa
planea, iuxta alodem s. Cucufati cenobii que dicunt valle Gregorià. Advenit
mihi iam dicto fisco, que tibi viudo, per genitori meo qd. Borrelli, comiti, cui
sit requie, vel per parentum meorum, sive per omnesque voces, et ad me
Ermesentis comitissa, per meum decimum vel per omnesque voces. Afron¬
tat predicto fisco, que tibi vindo: a parte orientis in terminio de villa que
dicunt Olcinellas, et vadit iuxta termine de Vilarzello, et inde pergit per
termine de fisco que dicunt Monte Nigro et pertingit usque ad ipsa serra
qui est super ecclesiam s. Martini sita super Arennios, de meridie iniun-
git cum fisco de s. Martini iam dicti et vadit per ipsa serra, et iniungitin ipso fisco de Torrente malo, de occiduo namque incoat a predicto fisco de
Torrente malo et pergit iuxta alodem s. Cucuphati cenobii que dicunt Valle
Gorguira, de parte vero circi iniungit in rivulo que dicunt ad ipsa Planea et
inde pergit usque ad flumine nominate Tordera, et sic vadit iuxta alveo Tor¬
dera et pergit usque in termine de Villarzello suprascripto. Quantum istas
afrontaciones includunt et isti termini coartant vel circumsepiunt, sic vindimus
libi iam dicto fisco cum omni censu et tributo atque servitia qui inde solitus
est exire infra istos xxx annos quemadmodum tu iam dicto emptore consuetu-
dine tua est accipere quantum pertinet ad ipso fisco vel pertinere debet, vel
sicut est hodie et fuit istos xxx annos preterites, sic vindimus tibi illud, ab
integrum, in precium uncias quattuor de auro cocto fideliter pensatas, quod
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tu nobis dedisti et nos recepimus eas ; [est] maniefstum. Quem vero iam dicto
fisco que tibi vindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem,
ad faciendum omnia quecumque arbitrii tui elegerit voluntas. Quod si, ut absit,
aliquis homo utriusque sexus adversus banc cartam vindicionis venerit ad in-
rumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat in vinculo auri libras x
tibi perpetim habituras, et in antea ista vinditio firma permaneat omnique
tempore.

Facta carta vindicionis xi." kal. oct. a. ii.° régnante Rothbertus rex.
In Dei nomine ego ^ Raimundus, comes Barchinonensis, qui ista vindi-

cione feci et firmavi, firmareque rogavi; S + m Ermesentis, comitissa, que cam
firmavi et firmare rogavi; S + m Seniofredus Barrale; S + m Ilderice;
S + m Gitardus, prolis Ansulfi; Ss. Miro Tobar, ss. ; S + m Vuitardus, ss. ;
Ss. Miro; S + m Aurucio, iudice; S + m Seniofredus; S + m Raimundus.

^ lohannes, levita, qui banc cartam emptionis exnotavi cum die et anno
qui supra.

338. 998, noviembre 3.

Ainat y su esposa permutan con el abad Odón unas tierras y viñas di Vall-
major y Vallcárcara, por otras de Provenzana.

REGESTA: Mas, Taula, 408; Notes, iv, 178-9 (n." ccxcvi). — Aesbicher, Études, 125.
A. C. A., Cart., f. 66, n.° 257.

In nomine Domini. Ego Amado et uxori mee, comutatores sumus vobis
domno Odone, episcopus s. Sedis Gerundensis Ecdesie et nutu Dei abba ceno¬
bio s. Cucuphati et fratres tuos moñacos. Manifestum est enim quia comuta-
mus aulodem nostrum proprium pariliatas ii de terra et modiatas vi de vinea,
bec omnia nostrum proprium, quod babemus in comitatum Barcbinona, in
terminio de Rexago, in locum quem dicunt Valle Maiore, vel Valle Carchara;
qui nobis advenit per nostra comparacione sive per quacumque voce. Et affron¬
tant ipsas modiatas m de vinea: de parte orientis in vineas de s. Cucuphati
cenobii, de meridie in Valle Careara, de occiduo in vineas et terras de iam
dicto cenobio, de circi in vinea de Bradila. Et alia modiata i de vinea affrontât :
de parte orientis in Valle Carcbai-a sive in vinea de Mirone, et de meridie in
vinea de s. Cucuphati vel de predicto Mirone, de occiduo in vinea de Adal-
sindo, de circi in terra de iam dicto Mirone. Et affrontant i terra: de oriente
in terra de s. Petri apostoli, de meridie in terra de Lobatone, de occiduo in
Valle Maiore, de circi in via. Et affrontant ipsa alia terra : de orientis in terra
de Ermelle, femina, de meridie in Vale Maiore, de occiduo similiter in Valle
Maiore in terra qui fuit de Luimo qd. Et affrontât alia terra pariliata i : de
oriente in terra de s. Cucuphati, de meridie similiter, de occiduo et de circi in
strada publica, vel in vinea de Adalberto. Et in alio loco comutamus vobis
modiatas ii de vineas qui fuerunt de Quindeberba et de Nevolenda, feminas,
ab integre, cum illorum affrontaciones. Quantum istas vel illarum affrontacio-
nes suprascriptas terras et vineas includunt, sic comutamus vobis ipsas terras
et vineas totum placibilem, sicut bene convenit inter nos et [vos]. Et accepi-

mus nos comutatores in nostra comutacione alias vestras terras et vineas cum
casa et curte et orto cum arboribus, quod vos habebatis in territorio Barch.,
in locum que dicunt Provonciana. Quem vero predicta hec omnia que vobis
comutamus, de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate, cum exios
et regressius earum, ad proprio. Quod si nos comutatores, aut ullusque homo,
qui contra banc comutacione venerit ad inrumpendum, non. hoc valeat vindi¬
care, set componat aut componamus vobis ipsa hec omnia in duplo cum omni
inmelioracione sua, et in antea ista comutacione firmissima et stabilissima per-
maneat modo vel omnique tempore.

Facta comutacione iii.° nonas nov., a. iii.° régnante Raudebertus, rex.
Ss. Amado, qui ista comutacione feci et firmare rogavi ; Ss. Amalricus,

sacer; Ss. Seniofredus, levita, ss. ; Ss. Karpio, presbitero; Ss. Seniofredus,
levita, ss. ; S-l-m Tedbertus, ss.

Gelmirus, presbiter, qui hoc scripsi et ss. die et anno quod supra.

339.- 998, noviembre 22.

Hies y su esposa Cusca ceden al Monasterio una heredad sita en Sardañola.

RBGESTA : Balari, Orígenes, 164. — Mas, Taula, 300; Notes, iv, 179 (n.° ccxcvii).
A. C. A., Cart., f. 34, n." 107.

In nomine Domini. Ego Hies uxorque mea Cuscha, donatores sumus Deo
et s. Cucuphati cenobii. Magnum nobis gaudium est Deum laudare et glori¬
ficare, et de nostris rebus sancta Dei ecclesia honoraré atque concedere, audiente
predicationem sanctorum Patrum, quod helemosinam a morte libérât animam,
cognoscentes nos peccati macula honustum compunctus divina pietate, ut sit
nobis dominus adiutor et protector ad suo iudicio. Propter hoc donamqs alau-
de nostro proprio, cum casas et curtes, solos et superpositos et arboribus po-
miferis et arundinetis et vitis, totum franchum, qui nobis advenit per nostra
comparatione vel per quacumque voce; est hec omnia in comitatu Barchinona,
in termine Cerdaniola, ad ipso Truliare. Affrontât ipso alode cum omnia
prelibata; de orientis in ipsa strada, de meridie in terra de iam dicto domum
s. Cucuphati, de occiduo in ipso torente, de circi similiter. Quantum in istas
affrontaciones includunt sic donamus predicta omnia ad domum s. Cucuphati,in tale conventum quod nos teneamus et possideamus omnibus diebus vite
nostre, nos et posteritas nostra, et dare faciamus exinde de ipso blado, quod
Deus ibidem dederit, ad prelibato cenobio ipsa tascha sine fraus, ,et post
obitum nostrum vel illorum fiat ipso alode de domum s. Cucuphati,, sicut aliis
alodibus vel munificentiis, cum exiis et regressiis earum. Quod si nos dona¬
tores, aut ullusque homo, qui contra hanc ista donatione ve[ne]rit pro inrum¬
pendum, non hoc valeat vindicare, sed componat ad predictum domum s. Cu¬
cuphati in duplo, cum sua inmelioratione, et in antea ista donatio firma per-
maneat omnique tempore.

Facta carta donatione x.° kal. dec., a. iii.° régnante Reudbertus rex.
S4-m Hies; S-fm Cuscha, qui ista donatione fecimus et firmare rogavi-

mus; S + m Viadero; S+m Seniofredus; S4-m Argerico.
S 4-m Senderedus, presbiter, qui hec scripsi ss. et die et anno quod supra.
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340. 998, diciembre 23.

Bonfill y su esposa Guisulo venden al Monasterio una viña situada en Maga-
rova por el precio de doce sueldos.
REGESTA : Mas, Taula, 323; Notes, iv, 179 (n.® ccxcviii). — Aesbicher, Études, 11.
A. C. A., Cart., f. 42, n.® 140.

In nomine Domini. Ego Bonefilius et uxori mee Guisulo, vinditores sumus
tibi Odo, episcopus. et abba cenobio s. Cucuphati et fratres tuos monachos,
emptores. Per banc scripturam vindictionis nostre vindimus vobis vinea nostra
propria semodia i quod babeo in comitatum Barcb., in terminio de s- Cucu-
pbato, in locum quem dicunt Magarova. Qui mibi advenit ad me Bonefilius,
per quacumque voce, et ad me uxor, per genitores meos. Qui affrontât ipsa
vinea: de oriente et de omnesque partes in terras et vineas de s. Cucupbato.
Quantum istas affrontaciones includunt, sic vindimus vobis ipsa vinea in prop¬
ter precium solidos xii quod vos emtores precium nobis dedistis, et de ipso
precio apud vos emtores non remansit; et est manifestum. Quem vero predicta
vinea que vobis vindimus de nostro iure in vestro tradimus dominio et potesta-
tem, cum exio et regressió suo, ad proprio. Quod si nos vinditores, aut ullus-
que bomo, qui contra banc vindictione venerit ad inrumpendum, non boc valeat
vindicare, set componat aut componamus vobis ipsa vinea in duplo cum omni
inmelioratione sua, et in antea ista vindictione firma permaneat omnique tem¬
pore.

Facta vindictione x.° kal. ianuarii, a. iii.° régnante Raudebertus, rex.
S-fm Bonefilius; S-bm Guisilo, nos qui ista vindictione fecimus et firmare

rogavimus; Ss. Igila, subdiacbono, ss. ; S-bm Henego; S-t-m Borrel.
^ Gelmirus, presbiter, qui bee scripsit ss. die et anno quod supra.

341. 999, enero 6.

Hugo y su esposa Eldegarda entregan al Monasterio un almud de viñedo sito
en el término del castillo de Querol.

REGESTA: Mas, Taula, 553; Notes, iv, 179-80 (n.° ccxcix).
A. C. A., Cart., f. 113 n." 380.

»

In nomine Domini. Ego Ugone et uxori mea Eldegardes, donatores sumus
tibi s. Cucufati martiris. Manifestum est enim quia placuit animis nostris, et
placet, nullus quoagentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria expon-
tanea volúntate nostra boc elegimus cum Deo bona voluntas, ut carta donacione
fecisemus a domum s. Cucufati martiris. Donamus namque ibidem a domum
s. Cucupbati modiata i de vinea; et est ipsa vinea in cbomitatum Barcb., in
terminio de kastro Kerol ; et afrontat ipsa vinea : de parte orientis in ipso
borto de s. Mikaelis vel in orto de Liuola, et de meridie in terra de Godemar,
et de occiduo iti terra de Dadeille, et de circi in ipso aragalio, vel in terra de
Domenico. Quantum in istas afrontaciones includunt, sic donamus ad s. Cucu-
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fati martiris ipsa vinea, ab integrum, cum exios et regressius earum. Quod si
nos donatores aut ullusque omo, qui contra banc ista carta donacione venerit
pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componamus
ipsa vinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista carta
donacione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta donacione viii.° idus genuarii, a. iii.° régnante Radeberto,
filium .Ugone, rex.

S + m Ugone, ss. ; S + m Eldegardes, qui ista carta donacione fecimus et
firmare rogavimus; S + m Wustrimiro; Ss. Stradarius, ss.; S + m Liuola.

Ss. Richelmus, qui ista carte dona scripsit, ss. et die et anno quod supra.

342. ' 999, enero 20.

Ermenardo otorga al Monasterio tierras, viñas, casas y otros bienes sitos en
La Vid y en el castillo de Subirats.

REGESTA: Mas, Taula, 843; Notes, iv, 180 (n." ccc). — Aesbicher, Études, 113.A. C. A., Cart., f. 150 í;, n.® 488.
c

In nomine Domini. Ego Ermenardo. Magnum michi gaudium est Deumlaudare et glorificare, et de meis rebus sancta Dei Ecclesia honoraré atqueconcederé, audiente predicacionum sanctorum Patrum, quia elemosinam a
morte libérât animam, recognosco me peccati macula honustum, conpunctusdivina pietas, ut sit mihi Dominus adiutor et protector ad suo iudicio. Propterhoc dono alodem meum proprium ad domum s. Cucufati cenobio, que est situsin locum vocitato Hoctaviano. Dono namque ibidem terras et vincas, casas et
curtes, et turre, cum solos et superpositos, molinis vel molinariis, ortis, orta-libus, cum regos et subtusregos, et cum caputaquis, et pratis, silvis atque garri-cis, vel aliis arboribus, rupes vel petras; qui mihi advenit de ienitores meos
et per mea comparacione vel per quacumque voce. Et est hec omnia in co-
mitatu Barchinona, in termine de ipsa Vide vel de castrum Subirados. Et
affrontad hec omnia: de orientis in ipso torrento de Cannedello, vel in terra
que fuit de Morgada, femina, sive de me donatore, de meridie in ipsa strada
que pergit de Subirados ad ipsa Vide, vel in alode de Audesindo, indice, deocciduo in ipsas Rochetes vel in terra de Dacho et de s. luliani, de circi inipsa strada vel in vincas de Geriberto. Quantum in istas affrontaciones inclu-
dunt, sic dono ad predicto domo hec omnia predicta, cum terminis et cum exiis
vel regressiis earum, ab integre, et de meo iure in eius trado dominio et po-testate ; in tale capcione, ut ego et successores meos teneamus et possideamusin subdiccione s. Cucufati omnibus diebus vite nostre, et dare faciamus ipsatascha per hunumquemque annum a predicto domo ; et non liceat nobis vindere
nec alienare vel supignorare, nisi inter nos aut prelibato cenobio, sicut iuste
preciatum fuerit, nec alium senioraticum facere, sed omnimodis perseveret indominacione vel potestate s. Cucufati. Quod si ego donator aut ullusque homo,qui contra hanc donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare,sed componat, aut componam tibi predicto domo, ipsa omnia suprascripta induplo cum sua inmelioracione, et in antea ista donacio firma permaneat omni¬
que tempore.

9
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Facta karta donacione kal. feb., a. iii.° régnante Raudebertus rex.
Ss. Ermenardo, qui ista donacione feci et firmare rogavi; S+m Wifredo;

S + m Seniofredo ; S + m Cixela ; S + m Sesemundo ; S + m Richulfo ; S + m Mi-
rone; S + m Ansulfo; S + m Argemundo; S + m Baio Miro; S + m Leopardus;
S + m Wilielmo; S + m Wimara.

Senderedus, presbiter, qui bec scripsi ss. et die anno quod supra.

% 343. 999, febrero 23.
t

El conde Ramón vende a Bonfill, vicario, parte del fisco de Mont Major, en
el lugar llamado " Mercellos", por una onza de oro.

A. C. A. Monacales, perg. San Cugat, n.° 86 (orig.).

In nomine sánete et perpetim manentis Trinitate. Ego Raimundus, gratia
Dei commes et marchio, vinditor sum tibi Bonefilio viccario, filium condam
Sinderedi, emptore. Per banc scrip || tura vindionis mee constat me tibi vindere
aüquid ex meis munificentiis qui ad meam functionem pertinent. Vindo de-
nique tibi fiscum meum proprium ad nostram functionem || [deditum (?)], id
sunt, terris, vineis, casis, cortis, solis ac superpositis, diversis edificiis, pratis,
pascuis, [fontibus], atque rivulis, pomiferis, glandiferis, silvis et garricis, cultum
et beremum |] qui nobis advenit per vocem parentorum meorum vèl per qua-
cumque voces. Que est bec omnia in comitato Barcb., in Vállense, in terminio
Calde[nse vel in termi || ne s. Min]ati vel super ipsum montem Maiorem, in
locum que dicunt Mercellos, vel subtus [ipsum mont]em [qui vadit] per ipsa
plana ex termino Caldense [ in] || terminio s. Minati, in
locum vocitatum Crivillacum. Que affrontât bec omnia s[upra nominata:] de
borientis parte in ipsa serra de Decollatos vel [in vall ], de || meridie
11 in Palatiolo de Aries et in serra de Sindovado vel in turrem qui fuit de con-
dam [ vados], de occiduo in termine de Castellare [ Il----]
nos, de circi in torrente de Castrum Gallifa. Quantum istas afîrontationes in-
cludunt, sic vindo tibi bec omnia pretaxata boc quantum ibidem [
11 ] actum per largitionem avi mei condam Soniarii, comitis, ob functionis
causa census tributi, et post ipsum condam Eigifredi per manum avunculi mei
condam [ienitoris || ....] mei Borrell, condam comitis, vel quantum
tu ibidem post ipsos retinuisti usque in presenti die per largitionem genitoris
mei vel mea [ Gifredi] .... || nsus tribuit, omnia proscripta
tibi [vindo], ab integre, ad tuum francum alaudem, propter untiam unam de
auro cocto, quod tu mibi dedisti et [ego recepi ; est 11 manifestum]. Que vero
pretaxata omnia que ego tibi de meo iure in tuo trado dominio et potestate,
ad tuum [proprium ] j] exinde agere vol[lueris] vel vol[luerint]
plenam, in Dei nomine licentiam babeas, simul cum exiis et regressiis earum,
ad tuum proprium. Et nullam vocem || Quod si ego vin¬
ditor aut ullusque bomo qui contra bac vinditione venerit pro inrumpendum,
non boc valeat vendicare, sed componat [aut] componam [tibi is] || ta omnia
in duplo [cum omnem] suam inmeliorationem, et in antea ista vindicio firma
permaneat omnique tempore.
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Facta vinclitione vii kal. marcii (?), a. iii.° || régnante [Roberto] rege,filium condam Hugoni ||.
Raimundus, gratia Dei comes et marchio; [S + m] Hermessendis, gratiaDei comitissa, qui ista vinditione fecimus et firmare rogavimus; || S+m Gul-d.... pincerna; S + m Einofredo, ss.; S + m Arnaldus; S + m Cherucio;S + m Guitardo ||.

^ Bonushomo, levita, scripsi [cum litter ] et ss. die et anno
pre [fixo].

344, 999, abril 19.

Vives y su esposa permutan con el Moíiasterio cierta tierra sita en la "Coma
Bertiga" de Arampruñá, por otra tierra yerma radicada en el mismo tér¬
mino.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 180-1 (n.° ccci).
A. C. A., Cart., f. 260 v, n.° 802.

In nomine Domini. Ego Vivas et uxori mea Sponsata, comutatores sumus
ad domum s. [Cucufati] vel ad eius servientes. Manifestum est enim quiaplacuit animis nostris, et placet, ut nullus quoquecoegentis imperio, nec sua-
dentis ingenio, sed propria et expontanea hoc elegimus cum Deo bona volún¬
tate, ut inter nos comutacionem fecissemus, sicuti et facimus. Donamus nam-

que ad predicto domo in ista commutacione terra nostra conplantata ad vinea
edificanda, qui nobis advenit ipsa terra ad me Vivas, per mea comparacione,
et ad Sponsata, per meum decimum. Et est ipsa terra in commitatu Barch., in
terminio de Erapruniano, in locum que dicunt ipsa Gomma Bertiga. Qui affron¬
tât ipsa terra: de orientis in terra culta de iam dicto domo, de meridie in
terra erma de iam dicto domo, de occiduo in terra conplantata de eius domo,
de circi in terra erma de eius domo. Quantum istas affrontaciones includunt,sic commutamus ipsa terra ad predicto domo vel ad eius servientes, propter
ipsa terra quod nos recepimus in nostra commutacione de manus servientes
eiusdem domo; qui est ipsa terra simmiliter in eius commitatu vel infra pre¬dicto terminio Erapruniano; et est manifestum. Quem vero predicta ipsa
terra que ad eius domo commutamus, de nostro iure in eius tradimus dominio
et potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si nos comutatores,
aut ullusque homo, qui ad ista commutacione venerit ad inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus ipsa terra ad predictodomo in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista commuta¬
ció firma permaneat omnique tempore.

Facta ista commutacione x.°iii.° kal. mai, a. iii.° régnante Rotbertus rex.S + m Vivas; S + m Sponsata, qui ista commutacione fecimus et firmare
rogavimus; S+m Danla; S+m Gotmar; Tedericus, clericus, ss.

Ss. Guadamirus, presbiter et monacus, qui ista commutacione scripsi et
ss. die et anno quod supra.
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345. 999. junio 10.

Cixela, su mujer y Ermetruite entregan al abad Odón una viña que poseían
en Cerc^dol, a cambio de unas tierras, propiedad del Monasterio, sitas en
'"Tiano", junto al Llobregat.

REGESTA: Mas, Taula, 2^7-, Notes, iv, 181 (n.° cccii).
A. C. A., Cart., £. 31, n.® 93.

In nomine Domini. Ego Cixela et uxori mee Ermengarda, et Ermetruite,
femina, nos simul in unum comutatores sumus vobis domno Odone, pontífice
vel abba cenobio s. Cucuphati et fratres tuos moñacos. Manifestum est enim
quia comutamus vobis vinea nostra propria, quod habemus in comitatum Bar-
chinona, in terminio de Cercitulo, quod nobis advenit ad me Cixela et Erme¬
truite, per nostra comparatione vel per quacumque voce et ad me Ermengarda,
per meum decimum. Qui affrontât ipsa vinea que vobis comutamus : de oriente
in vinea de Baio Miro, de meridie in terra de s. Cucuphato, supranominato
cenobio, et in terra de Ermengarda, Deo vota, de occiduo et de circi in vineale
de s. Cucuphato. Quantum istas affrontaciones includunt sic comutamus vobis
ipsa vinea, totam ab integre, et accepimus nos comutatores in nostra comu-
tacione ipsa vestra terra quod vos habebatis in terminio de Tiano, iuxta flu-
mine Lubrigato, totum placibile, sicut bene convenit inter nos et vos. Et est
ipsa terra iuxta ipsas terras de Bonamocia, femina, vel de Maurus, sive de
nos comutatores. Quem vero predicta vinea, que nos vobis comutamus, de
nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate, ab integre, cum exio et
regressió suo, ad proprio. Quod si nos comutatores, aut ullusque homo, qui
contra banc cartam comutacione venerit ad inrmnpendum, non hoc valeat vin¬
dicare, sed componat, aut componamus vobis ipsa vinea in duplo cum omni in-
melioratione sua, et in antea ista carta comutacionis firma permaneat modo
vel omnique tempore.

Facta ista comutacione iiii.° idus iunii, a. iii.° regni Roberto, rege.
S d-m Cixela; S + m Ermengarda; S + m Ermetruite, nos qui ista cartam

comutacione fecimus et firmare rogavimus; S + m. Ballofredus; S+m Òliba;
S + m Gustrimiro.

Gelmirus, presbiter, qui hec scripsi et ss. die et anno quod supra.

346. 999, octubre 28.

Imula permuta con el abad Odón tierras de regadío, sitas en Vila Mujal, por
otra tierra radicada en Llerona.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 181-2 (n.° ccciii).
A. C. A., Cart., f. 350 n.° 1029.

In nomine Domini. Ego Imula, presbiter, chomutator sum vobis domno
Hodo, gratia Dei episcopus de s. Dei ecclesie sede Iherundense, et nutu Dei
aba cenobii s. Cucufati mártir. Manifestum est enim quia placuit animis meis.

et placet, quod chomutacionem vobis et cum fratres vestros moñacos fecit, si-
cuti et fado, de terra subreganea; et mihi advenit per donacione aut per
omnesque voces. Et est ipsa terra in chomitatum Barquinonense, in Vállense,
infra termine Lorona, in villa Muial, ad ipsos ortos. Et afrontat ipsa terra:
de orient in terra s. Cucufati, et de meridie in terra s. Mikaelis Barchinona,
de occiduo in terra s. Maria, de circi in terra de Durabile. Quantum infra
istas afrontaciones includunt, sic comuto vobis ipsa terra subreganea, cum rego
<h>unde regare debet, <h>ab integre, et dicioni vestre comittimus, cum
exiis et regresis earum, et accepimus nos comutatores in nostra comutacione
ex parte alia terra, que est in locum predicto Lorona; et est manifestnm, de
meo iuro in vestro trado dominio et potestate, ut quiquid exinde agende vel
disponere volueritis licenciam in omnibus habeatis, quemadmodum et de aliis
munificenciis cenobii vestri et fratres vestros moñacos vobis pertinentibus. Et
si nos chomutatores aullusque homo, qui contra banc ista chomutacione venerit
pro inrumpendum non hoc valeat vindicare, sed componam aut componamus
vobis ipsa terra subreganea in duplo cum omni sua inmelioracione, et in antea
ista chomutacione firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta chomutacione v.° kal. nov., a. régnante Rodeberto rege.
S + m Immola, sacer, qui ista chomutacione fecit, et, firmare rogavi;

S + m [Senjiofredus; S + m Giscafredus, sacer; S+m Aurucius, presbiter.
Wifredus, presbiter, qui banc ista chomutacione scrip.sit et ss. die et

anno quod supra.

347. looo, mayo 13.

Los albaceas de Guadamiro otorgan al Monasterio la propiedad que el difuntp
poseía cerca del castillo de Olèrdola.
REGESTA; Mas, Taula, 596; Notes, iv, 182 (n.° ccciv).
A. C. A., Cart., f. 129, n.° 424.

In nomine Domini. Ego Amaltrudes, femina, et filia mea Ermillis, abba-
tissa, et Trasoario, nos simul in unum donatores sumus domum s. Cucufati
cenobii. Manifestum est enim quia precepit nobis qd. Guadamiri, levita, per
suum testamentum, unde indicium obligatum tenemus infra temporum meta,
ut donari fecissemus ipsa sua hereditate in vineas et in terras ad cenobium
prelibatum. Est quippe omnia in comitatu Barch., in ipsa marchia, in terminio
de Penedes, prope castrum Holerdola, de nostro iure in eius contradimus
dominio et potestate ipsa sua hereditate iam dicta, totam ab integre, simul
cum affrontacionibus eorum et cum exiis vel regressiis earum, propter Deum
et remedium anime prenotato Guadamiro, levita, ut servientes de prenótate
cenobio, qui cenobitani exinde sunt vel fuerint, licenciam inde habeant agere
et facere quemadmodum et de aliis munificentiis domui ipsius pertinentibus,
ad illorum proprio. Et si nos donatores, aut ullusque homo, qui contra hac
donacione mercedem largitionis facta venerit pro inrumpendum, non hoc va¬
lent vendicare, sed componat aut componamus ad cenobium prelibatum here¬
ditate prescripta in quadruplum prout sancti Patres sanxerunt, et in antea ista
donacio plenissimam in omnibus habeat firmitatem.
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Facta donacione m." id. madii, a. régnante Roberto rege, filium qd.
Ugoni.

S + m Amaltrudes; S + m Ermillis, abbatissa; S + m Trosoarius, nos qui
ista donations fecimus, et firmavimus, firmarique rogavimus; S + m Christia-
nus; S + m Suniefredus; S + m Arnallus.

Scubiliarius, sacer, qui hec scripsi et ss. die et anno prefixo.

348. lOOO, julio 5.

Trasoario y su esposa entregan al Monasterio una tierra con sus anejos, en¬
clavada en el término de Sardañola.

REGES/TA: Mas, Taula, 301; Notes, iv, 182 (n.° cccv).
A. C. A., Cart., f. 35 z/j n.° iii.

In Dei nomine. Ego Trasoario et uxori sue Tresmira. Manifestum est
enim quia sic placuit animis nostris, et placet, nullus quoqueagentis imperio
nec suadentis ingenio, set propria expontanea nostra hoc elegimus cum Deo
bona voluntas cum carta donationis fecissemus, sicuti et fecimus, ad domino
Deo et domum s. Cucuphati mártir, id est, terra culta et erma, cum arbores;
et advenit nobis per comparatione sive per omnesque voces. Est hec omnia in
comitatu Barchinona, in terminio Cerdaniola, et affronta hec omnia: a parte
orientis in torrente qui discurrit, et de meridie in terra Arcedonia, femina,
de occiduo in vinea Mirone, de circi in strada qui pergit ubique. Quantum
infra istas affrontaciones includunt, sic donamus ipsa omnia a Domino Deo
ad domum s. Cucuphati, propter Deum et remedium animas nostras, ab inte¬
grum, cum exiis et regressiis earum, ut in diebus nostris teneamus et possi-
deamus, et nos et posteritas nostra, et dare faciamus et faciat ipsa tascha ad
domum s. Cucuphati mártir. Quod si nos donatores, aut ullus homo, qui contra
hanc ista donacione disrumpere vbluerit in quadruple componat cum sua in-
rnelioratione, et in antea ista donatione firma permaneat omnique tempore.

Facta carta donatione iii.° nonas iulii, a. régnante Rodberto, rege.
S + m Trosoario; S + m Tresmira, qui ista donatione fecimus et firmare

rogavimus; S+m Ermemiro; S + m Guilielmo; S + m Isarno.
Leopatone, sacer, qui scripsit et ss. die et anno quod supra.

349. 1000, septiembre 21.

El abad Odón permuta con Goldregodo tierras sitas en Mont Pedros y junto
a la laguna de Llanera por ciertos alodios de "Magarova" una viña de
Tapióles y un caballo.
REGESTA: Balari, Orígenes, 146. — Mas, Notes, iv. 183 (n." cccvi).
A. C. A., Cart., f. 254, n.® 779.

In nomine Domini. Ego Odo, gratia Dei episcopus s- Sedis lerundensis
ecclesie, et nutu Dei abba cenobio s. Cucuphati, simul cum fratres meos mo-
nachos, comutatores sumus tibi Goldregodo, femina. Manifestum est enim

quia comutamus tibi terras in duos locos, cum cassa et curte et cassales et
vinea et orto cum arboribus subreganeo. Qui est hec omnia in comitatum Bar-
chinona, iusta Monte Petroso, et iusta stagnum Lañaría, in locum que dicunt
Alchalei. Qui affrontât ipsa una terra, qui est iusta Monte Petroso cum ipsa
casa et curte et kasales et vinea et orto cum arboribus et cum ipso rego : de circi
in vinea qui fuit de qd. Conparati vel in via, de oriente in vineas de Cixela, de
meridie et de occiduo in torrente vel iiï ipsa aqua qui cotidie discurrit vel in
terra erma. Et alia terra qui est iusta stagnum Lanaria affrontad: de circi in
via et in terra de Sessemundo sive de Stephano, de oriente in terra de Gode-
mare, de meridie similiter, de occiduo in terra ex nostro cenobio. Quantum
istas affrontaciones includunt, sic comutamus tibi ipsa hec omnia superius
scripta, et accepimus nos comutatores in nostra comutacione alias terras tuas
cum casas et curte, vinea, quod tu abebas infra términos de Magarova, et alio
loco vinea quod tu abebas in locum quern dicunt Tapiólas, et insuper aposuisti
nobis kavallum i pro uncias duas de auro quod nos expendimus in opus s. Cu-
cuphati, totum placibilem, sicut bene convenit inter nos et te. Quern vero pre-
dicta hec omnia, que tibi comutamus, de nostro iure in tuo tradimus domi¬
nio et potestate, cum exios et regressios earum, ad proprio. Quod si nos comu¬
tatores, aut ullusque homo, qui contra banc comutacionem venerit ad inrum-
pendum, non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componamus tibi ipsa
fiec omnia in duplo cum omni inmelioi-acione sua, et in antea ista comuta¬
cione firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista comutacione xi.° kal. oct. a. iiii.° régnante Raudeberto, rege.
Odo, hac si indignus gratia Dei episcopus s. Sedis Gerundensis Ecclesie

et nutu Dei abba; Ss. Davit, presbiter et monachus; '^· Audegarius, Dei nutu
vocatus abba; S-fm Ato, monacus; Ss. Senderedus, presbiter et monacus;

Amatus, levita et monacus; Gonterius, presbiter et monacus; Ss. Scluva,
levita et monacus ; Widisclus, presbiter et monacus ; Ss. Wadamirus, pres¬
biter et monachus ; Guadamirus, presbiter et monachus, nos .simul in unum
cuneta congregació s. Cucuphati assencientes, qui ista comutacione fecimus et
firmare rogavimus; S-h m Astovallo; S + m Eticis; S-h m Dumenico.

Gelmirus, presbiter, qui bec scripsi et ss. die et anno quod supra.

350. looo, septiembre 21.

Goldregudo permuta con el abad Odón tierras sitas en diversos lugares por
otras del Monasterio que se hallaban junto a Mont Pedrós y a la laguna
Llanera.

REGESTA: Balari, Orígenes, '616. — Mas, Taula, 302; Notes, iv, 183-4 (n." cccvii).
Aesbicher, Études, 23 y 30.

A. C. A., Cart., f. 37, n.° 119.

In nomine Domini. Ego Goldregudo, femina, comutatrice stim vobis domno
Odone, pontífice, et nutu Dei abba cenobio s. Cucufati et fratres tuos moñacos.
Manifestum est enim quia comuto vobis cassas et curte et terras in duos locos,
et in alio loco, vinea. Hec omnia, meum proprium, quod babeo in comitatum
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Barchinona, in terminio de Magarova, et alia terra qui est in Ca[m]po Longo
insta flumine Lubrigato, qui fuit de Petro, filio de Bladino; et ipsa vinea est
in locum que dicunt Tapiólas; qui mihi advenit hec omnia per genitore meo
vel per quacumque voce. Et ipsa terra qui est in Magerova, simul cum ipsas
casas et curte, affrontât ; de oriente in terra de Anna, femina, et pervadit
usque in alveo Lubrigato, de meridie in torrente, de occiduo in terra de Anna
vel in strada publica, et in terra de Geriberto et de Venrello, et de iam dicta
Anna, de circi in terra de Oderigo vel de Anna iam dicta. Et in alia terra,
qui est in Campolongo, qui fuit de Petro, filio de Bladino, comuto vobis ipsa
me [a] hereditate cum eorum afîrontaciones, et ipsa quarta parte, et ipsa vinea
qui est in Tapiólas ; affrontât : de circi in vinea de Zela, et de oriente in vinea
de Suniefredo, de meridie in vinea de s. Cucuphati, de occiduo in vinea de
Ricolo, femina, vel de filiis suis. Quantum istas superius scriptas affrontacio-
nes includu[n]t, sic comuto vobis bec omnia, totum ab integre, et insuper
addidi vobis cavallum unum pro uncias duas de auro cogto. +Et accepi ego
comutatrice+ in me-{a¡- comutacione alias vestras terras iusta Monte Pedroso,
cum casas et curte et casales et orto, cum arboribus, subreganeo et vinea; et
in alio loco alia terra iusta stagnum Lanana, totum placibilem, sicut. bene
convenit inter me et vos. Quem vero predicta bec omnia, que vobis comuto, de
meo iure in vestro trado dominio et potestate, cum exiis et regressiis earum,
ad proprio. Quod si ego comutatrice, aut ullusque homo, qui contra hanc co¬
mutacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat
aut componam vobis ipsa hec omnia in duplo, cum omni inmelioratione sua,
et in antea ista comutacione firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta comutacione xi.° kal. octob., a. iiii.° régnante Raudeberto, rege.
S-h m Goldregudo, femina, qui ista comutacione feci et firmare rogavi;

S-h m Stefanus; S + m Rechosindus; S-h m Baldomare.
Gelmirus, presbiter, qui hec scripsi, et ss. cum litteras fusas, quod sunt

in secundo verso et superpositas, quod sunt in verso viiii." die et anno quod
supra.

351. looo, noviembre 29.

Astovalo y su mujer 'permutan con el abad Odón la mitad de cierta tierra sita
en el castillo de Cervelló, junto al río, añadiendo nueve onzas de oro, por
una yugada de tierra del mismo término.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 184-5 (n." cccviii).
A : Orig. A. C. A. Monacales, perg. San Cugat, n.° go.

B : A. C. A., Cart., f. 227, n.® 710.

In nomine Domini. Ego Astovallo et uxor mea Savilo, femina, comuta-
tores sumus vqbis domno Odone, pontifice vel abba cenobio s. Cucufati ^ et
fratres vestros monachos. Manifestum est enim quia convenit ut inter nos ut
comutacionem || fecissemus, sicuti et facimus. Donamus namque vobis in co¬
mutacione vestra terra et orto subreganeo cum arboribus, cum suo rego et suo
caput aquis. Hec omnia nostrum proprium quod abemus in comitatum Barch.,
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infra termines de castrum Cerve || lione, ad ipsos ortos, prope flumene Lubri-
gato; qui mihi advenit ad me Astovallo per kartam donacionem quod mihi
fecit uxor mea nomine Savüo, et ad me uxor per meum decimum sive per
quacumque voce. Qui affrontad ipsa terra : de oriente in terra de vestro 11 ceno¬
bio, de meridie in via, de occiduo similiter in via, de circi in rio qui coti-
die discurrit. Et ipso orto subreganeo affrontad : de oriente in orto de Bonefilio,
de meridie in terra de iam dicto Bonefilio, de occiduo in terra de vestro ceno¬
bio, de cir || ci similiter. Quantum istas suprascriptas affrontaciones includunt,
sic comutamus vobis ipsa terra et de ipso orto ipsa medietate pro alia terra
vestra pariliata i quod vos nobis dedistis in terminio de Castelone, prope flu-
mine Lubrigato, et insuper donamus || uncias viiii de auro cogto, sicut bene
convenit inter nos. Quern vero predicta hec omnia que vobis comutamus de
nostro iure in vestra tradimus dominio et potestate, cum exiis et regresiis
earum. Quod si nos comutatores aut ullusque homo qui contra hanc || comu-
tacione venerit ad inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindichare,
sed componat aut componamus ad domo s. Cucufati ipsa hec omnia in duplo
cum omni inmelioracione sua et in antea ista comutacione firma et sta 1| bilis
permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista comutacione in kal. decemb., a. v.° régnante Rotberto, rege.
S-fm Astovallo; S + m Savilo, femina, nos qui ista comutacione facimus

et firmare rogavimus; || S-fm Sabrone; S+m Comparatus, quem vocant Cal-
vucio; S + m loanne; S + m Agela; S + m Helias. ||

Gelmirus, presbiter, qui hec scripsi et ss. cum litteras fusas quod sunt
in verso i die et anno quod supra.

i. Sigue en A: Manifestum est enim convenit, pero fué cancelado con una línea horizontal.

352. IODO, diciembre 19.

Los albaceas de Olserga otorgan al Monasterio una pieza de tierra sita en
Palou.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 185 (n.° cccix).
A. C. A., Cart., f. 346 v, n.° 1013.

In nomine Domini. Ego Guitiza, Framarig, Venrandus, Adroario, donato-
res sumus ad domum s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia precepit
nobis qd. Olserga, femina, ut cartam fecisemus ad prelibata domo de aliquid
de proprietate sua, sicuti et facimus Donamus namque facxea i de terra, quod
est in pago Barch., in Valense, in villa Palaciolo; advenit nobis per manumis-
soria de qd. supradicta Olserga, femina, unde indicium obligatum tenemus infra
metus temporum a serie condicionis editum. Affrontât: de circi in terra de
Guitiza, de oriente in strada, de meridie in terra de Audegario vel fratri suo,
de occiduo in terra de s. luliani mártir. Quantum in istas afrontaciones in¬
cludunt, sic donamus ipsa terra ad pernotata domo, ab integre, cum exio et re¬
gressió suo, a proprio. Et qui contra ista donacione venerit pro inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componamus in duplo cum sua
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inmelioracione, et in antea ista donacio firma permaneat modo et omnique
tempore.

Facta donacione xiiii." kal. ian., a. v.° régnante Roberto, rege.
S + m Guitiza; S + m Framarigo; S,+ m Venrando; S + m Adroario, noj

qui banc donacione fecimus et firmare rogavimus ; S + m Òliba ; S + m Guiliel-
mus ; S + m Bonushomo.

Suniarius, presbiter, scripsit et ss. die et anno quod supra.
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APENDICE

353. 997, abril i6.

Eldrigo permuta con el abad Odón unas viñas sitas en Palausolitar o en Ple¬
gamans por otras que ha recibido del Monasterio.

REGES-TA : Mas, Notes, iv, 272 (n.® ccccxxxvi). — Balari, Orígenes, 234 y 250.

El Rdo. Mas incluye esta permuta entre las últimas del reinado de Roberto oon la fecha
1031; haciendo notar la inexactitud en que incurrió el escribano o el copista.

En efecto: la permuta se hace al abad Odón, que murió el año loio, y la fecha dice:
"anno primo quo obiit Rodbertus rex", esto es, el año 1031.